
Údaje platné ke dni: 14. června 2024 03:53 1/3

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka ALX 283

Datum vzniku a zápisu: 30. června 1989
Spisová značka: ALX 283 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: LOM PRAHA s.p.
Sídlo: Tiskařská 270/8, Malešice, 108 00 Praha 10
Identifikační číslo: 000 00 515
Právní forma: Státní podnik
Předmět podnikání:

Uspokojování strategických a dalších podstatných zájmů státu v oblasti obrany a 
bezpečnosti a rozvoje schopností Armády České republiky a dalších ozbrojených 
bezpečnostních sborů a integrovaného záchranného systému výkonem činnosti 
průmyslové a obchodní povahy při zajišťování dodávek a služeb potřebných pro 
zabezpečení obrany a bezpečnosti České republiky a plnění závazků 
vyplývajících z členství České republiky v NATO a EU.
Přednostní strategické dodávky a služby pro obranu a bezpečnost státu, 
generální a jiné opravy vojenské techniky, výroby a dodávky nové speciální 
techniky, modernizace speciální vojenské techniky a materiálů, výzbroje a jejich 
zkoušení, montážní a servisní služby a technická pomoc vojskům.
Výzkum, vývoj projektování, výroba, zkoušky, instalace, údržba, opravy, 
modifikace a konstrukční změny letadel/letecké techniky, výrobků, motorů 
letadel, vrtulí, letadlových částí a zařízení a leteckých pozemních zařízení.

Posuzování a ověřování letové způsobilosti, provozní způsobilosti nebo uvolnění 
do provozu, kontrolou, posuzováním a ověřováním shody vlastností letecké 
techniky. 
Výuka a výcvik na letecké technice. 
Provozování letišť, letecké služby, letové provozní služby, letecké práce a další 
letecké činnosti, další související činnosti a služby. 
Provádění zahraničního obchodu s vojenským materiálem v rozsahu povolení 
vydaného podle zákona č. 38/1994 Sb., o zahraničním obchodu s vojenským 
materiálem a o doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
(živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 140/1961 Sb., 
trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů. 
Nákup a prodej, půjčování, vývoj, výroba, opravy, úpravy, uschovávání, 
skladování, přeprava, znehodnocování a ničení bezpečnostního materiálu.
Přeprava, nákup, prodej, půjčování a uschovávání zbraní a střeliva.

Kovy a kovové výrobky, zejména klempířství a oprava karoserií, zámečnictví, 
nástrojářství, obráběčství, galvanizérství, smaltérství, kovářství a podkovářství.
Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení.
Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů.
Opravy silničních vozidel.
Technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany.
Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence      
Zpracování dat, služby databank, správa sítí.      

Obchodní a obdobné rejstříky



oddíl ALX, vložka 283

Údaje platné ke dni: 14. června 2024 03:53 2/3

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
Projekce, výroba, údržba, opravy a modernizace letecké techniky pro nevojenské 
provozovatele, včetně vedení technické dokumentace, na základě smluvních 
vztahů.
Letecké práce a další letecké činnosti, provádění statických ukázek letecké 
techniky v rámci leteckých dní v zemích EU na základě pozvání
Obchod s elektřinou
Nákup, prodej a skladování munice
Projektová činnost ve výstavbě
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
Výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci 
realizovaná ze zdrojů
tepelné energie s instalovaným výkonem jednoho zdroje nad 50 kW
Zastupování Ministerstva obrany jako zadavatele při některých úkonech 
zadávacího řízení v
souladu s ustanovením § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, jakož i
související administrativní podpora

Statutární orgán:
ředitel:

 

Den vzniku funkce: 10. února 2021
Způsob jednání: Za podnik jedná ředitel, v době jeho nepřítomnosti zastupuje ředitele v plném 

rozsahu jeho zástupce dle určeného pořadí.
Zakladatel:

Ministerstvo obrany ČR
Praha

Dozorčí rada:
člen dozorčí rady:

 

Den vzniku členství: 2. ledna 2023
člen dozorčí rady:

 

Den vzniku členství: 4. února 2019
člen dozorčí rady:

 

Den vzniku členství: 13. března 2019
člen dozorčí rady:

 

Den vzniku členství: 17. února 2022
člen dozorčí rady:

 

Den vzniku členství: 2. ledna 2023
člen dozorčí rady:



oddíl ALX, vložka 283

Údaje platné ke dni: 14. června 2024 03:53 3/3

 

Den vzniku členství: 17. února 2023
člen dozorčí rady:

 

Den vzniku členství: 3. listopadu 2023
 

Den vzniku členství: 13. března 2024
Kmenové jmění: 576 100 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Minimální výše kmenového jmění, kterou je podnik povinen zachovat: 457, 
800.000,- Kč
- Na základě Rozhodnutí ministra obrany ze dne 27.2.2003 č.j. 
50513-18/2003-8201 došlo ke sloučení Leteckých opraven Kbely, s.p. s LOM 
PRAHA s.p. Jmění Leteckých opraven Kbely, s.p. včetně veškerých závazků 
i práv a povinností z pracovněprávních vztahů přešlo na LOM PRAHA s.p.
Státní podnik byl založen zakládací listinou federálního mini-
sterstva národní obrany ze dne 23.6.1989 čj. 1105-84.
Den vzniku 1. červenec 1989.
Rozhodnutím ministra obrany ČR č.j. 452-1/2012-2697 ze dne 29.srpna 2012 
došlo k převodu činností odštěpného závodu "LOM PRAHA s.p., odštěpný závod 
VTÚLaPVO" ze státního podniku LOM PRAHA s.p. na státní podnik Vojenský 
technický ústav, s.p.
Osoba vykonávající jménem státu funkci zakladatele státního podniku: 

Na základě Rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, jež je zakladatelem státního 
podniku LOM PRAHA s.p., ze dne 30. 6. 2023, NZ 593/2023, došlo k převodu 
jmění obchodní společnosti LOM PRAHA TRADE a.s., IČ: 02881845, sídlem 
Tiskařská 270/8, Malešice, 108 00 Praha 10, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 19701, na LOM PRAHA s.p. 
jako na jejího jediného společníka (akcionáře).
V důsledku této přeměny (převodu jmění na jediného společníka) zaniká 
obchodní společnost LOM PRAHA TRADE a.s. bez likvidace.
Rozhodný den: 1. 1. 2023.
Vymezení určeného majetku:
Podniku se k hospodaření vymezuje určený majetek ve smyslu ustanovení § 2 
odst. 9 zákona
č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, specifikovaný v 
přílohách
č. 2 - 7 úplného znění zakládací listiny č.j. MO 373937/2023-1322.


	Výpis



